
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO - UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE  DI  TREVISO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”
Via Vittorio Emanuele II, n. 3  – 31029 VITTORIO VENETO (TV)         C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004

  e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it- TVIC854004@pec.istruzione.it - www.icvittorioveneto2.gov.it

Prot. n. 916/B13                                                                          Vittorio Veneto,  31 gennaio 2019

Codice CUP: E17I17001430007
Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35
Codice Identificativo Progetto 10.2.3B-FSEPON-VE-2018-23

“Europa piacere di conoscerti”

Al Sito Web
Agli Atti
Al Dirigente Scolastico

OGGETTO:  Conferimento  incarico  al  Dirigente  Scolastico  per  attività  di  coordinamento,  direzione,
organizzazione  e  gestione  per  il  progetto  formativo  PON FSE relativo  ai  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014-
2020. Avviso Prot. AOODGEFID/ 3504 del 31.03.2017 per il “Potenziamento della Cittadinanza europea”-
Asse 1 – Istruzione Fondo Sociale Europeo – Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze
chiave degli allievi. –  Azione 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
-  Sottoazione  10.2.2A  Cittadinanza  Europea  propedeutica  –  Codice  Progetto:  10.2.2A-FSEPON-VE-
2018-35 e Sottoazione 10.2.3B Potenziamento linguistico e CLIL. Codice Progetto: 10.2.3B-
FSEPON-VE-2018-23.

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 3504 del 13/03/2017 per  il “Potenziamento della Cittadinanza
europea”    Asse  I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) emanato dal MIUR
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento”; Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi. Azione 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari
di base  Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea propedeutica e sottoazione 10.2.3B
Potenziamento linguistico e CLIL.

VISTO il progetto “Europa piacere di conoscerti” elaborato e inoltrato da questo Istituto ed
acquisito  dall’AdG con protocollo n. 22585 del 17/06/2017;

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID 23643  del 23/07/2018 e relativo
impegno  di  spesa  di  questa  Istituzione  Scolastica  per  un  importo  complessivo
autorizzato di Euro 32.892,00;

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione, le disposizioni e le istruzioni per la realizzazione
degli interventi 2014/2020;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per le iniziative cofinanziate dai FSE-FERS 2017-2020;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 " Nuovo Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009;

VISTO il  DPR  n.  275/1999,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTI i Regolamenti: (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento; (UE) n. 1301/2O13 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento;  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo
Sociale Europeo;

VISTA la  determina  del  Dirigente  Scolastico  Prot.  n.  11769/B13  del  12  dicembre  2018  di
assunzione  in  bilancio  della  somma  prevista  e  pari  ad  €  32.892,00  in  seguito
all’autorizzazione del progetto, relativamente all'esercizio finanziario 2018;

mailto:TVIC854004@istruzione.it-
http://www.icvittorioveneto2.gov.it/
mailto:TVIC854004@pec.istruzione.it


RECEPITE le “Linee guida”;

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e
attuazione  del  progetto,  riguardanti  compensi  per  il  personale  per  l’attività  di
coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura,
valutazione, verifiche, ecc. dei bandi ed incarichi al personale, della lettera d’invito, della
gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la gestione amministrativa-contabile
e della gestione della GPU nel portale;

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di direzione, coordinamento e
gestione del progetto;

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso

DETERMINA

l’affidamento dell’incarico di direzione, coordinamento e gestione del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-
VE-2018-35  e codice  10.2.3B-FSEPON-VE-2018-23 dal titolo “Europa piacere di conoscerti”. a Pier
Eugenio Lucchetta, in qualità di Dirigente Scolastico.
Tale incarico prevede:

 la direzione e il coordinamento del progetto;
 l’indizione del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione scolastica;
 la valutazione delle candidature relativamente agli incarichi;
 il coordinamento del personale incaricato della realizzazione del progetto;
 la rendicontazione degli obiettivi formativi raggiunti e la relativa comunicazione agli OO.CC..

Le prestazioni saranno svolte in orario extracurricolare e saranno retribuite in misura proporzionale ai
finanziamenti ricevuti, previa rendicontazione delle ore svolte e documentate dai relativi verbali.

Il compenso per le prestazioni oggetto del presente è commisurato a n. 48 ore prestate e registrate per
un importo orario massimo pari a 25,00 € lordo dipendente (n. 48 ore * 25,00 euro l’ora = 1.200,00 Euro
importo complessivo lordo dipendente) come risulta dalla circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero
del Lavoro e delle politiche sociali.

Ai  fini  della  liquidazione,  le  ore  di  servizio  prestate  sono  documentate  in  un  apposito  registro  e  i
pagamenti sono effettuati previa disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti
al presente incarico.

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo.

Il presente incarico è pubblicato sul sito web dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Pier Eugenio Lucchetta

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi della normativa vigente)


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”

